Виходячи з цієї фундаментальної віри у святість і красу
всього творіння та Воплочення Слова Божого для спасіння
людства та світу, Православна Церква формулює свою
важливу концепцію преображення космосу. Більше того,
наголос православного богослов’я на особистісному
та всесвітньому преображенні особливо помітний
у її літургійних святах. Зокрема, свято Преображення
Христового, що відзначається 6 (19) серпня, підкреслює
святість усього створіння, яке отримує і віддає передчуття
остаточного воскресіння та відновлення всього
у майбутньому віці. Як Господнє Тіло було прославлене на
горі Фавор, так і ми, люди, і все створіння буде викуплене та
оновлене у Божому Царстві.